
 

 

 

 

 

 
                                      

 
 

 
 

 

 

 
Tarif de base par mois sur 10 mois (frais non pris en charge par l’Etat) 

 

Tarifs 2019/2020 
EXTERNE & 

D-PENSIONNAIRE 
INTERNE 

Contribution des familles * 59,00 € 59,00 € 

Cotisations reversées  9,10 €  9,10 € 

Activités précoces 48,00 € 48,00 € 

Repas (9 Repas X 36 Semaines = 324 Repas)  176,60 € 

Hébergement **  201,50 € 

Hébergement option Dimanche Soir  44,00 € 

 
La facturation est annuelle. 
 
* Réductions : 2ème  enfant –10 % ;   3ème enfant – 19 % ; enfant(s) suivant(s) : gratuit 
 
** Caution 100€ 
 
Réduction sur les repas  des enfants du  personnel PSAEE des établissements privés : 30%  

 
Réduction des contributions des familles pour les enseignants et les personnels PSAEE des établissements privés : 30% 
Joindre un certificat de travail 
 

 
Frais de dossier :  
Frais d'inscription : 41,00 €                                         Frais de réinscription : 37,00 € 
Arrhes : 70 € pour un élève externe ou demi-pensionnaire et 450 € pour un élève interne 
 
Cantine : 
Prix du repas : 5,45 €    Carte Self : 5,00€         Renouvellement 7.00 € 
 
Etude du soir de 17h à 18h :   2,20 €/ soir  
 
 

 
Facultatif : La participation volontaire (contre reçu fiscal en fin d’année) 
 
Notre objectif est la poursuite de l’amélioration  du cadre de vie des élèves. 
 
Nous vous proposons 3 options :  
Option A : 8 €/mois                          Option B : 10 €/mois                       Option C : 12 €/mois 
 
Facultatif : Adhésion à l'APEL   
Adhésion à l'association des parents d'élèves : 22,00€ par famille 

 

Participation financière COLLEGE  
 

Année scolaire 2019/2020 


